Rasul Tosun), Risâle yay. İstanbul, 1987, s.43

**İbn Sirîn (ö.110/728)** : “*Bu ilim (hadisleri isnâd etmek) dindir. Dininizi kimden aldığınıza dikkat edin.*”<sup>22</sup>

**Abdullah ibnu'l-Mübârek (ö.181/ 797)** : “*İsnâd dindendir. İsnâd olmasaydı dileyen dilediğini söylerdi.*”<sup>23</sup>

**Şâfiî (204/819)** : “*İsnâdsız hadis arayan kimsenin durumu, gece odun toplayan kimsenin durumu gibidir.*”<sup>24</sup>

**Celêddin es-Suyûtî (ö.911/1505)** *Tedrîbü'r-râvî* adlı eserinde: “*Nebî (s.a.v)'e ulaşıncaya kadar güvenilir bir râvînin, güveniler bir râvîden muttasıl bir rivâyete (hadisi) nakletmek, Allah'ın sadece müslümanlara verdiği bir özelliktir.*”<sup>25</sup>

Medine'de **İshak bin Abdullah, Zührî**'nin meclisinde oturmuş hadis rivâyet etmeye başlamıştı. **Zührî** onu hemen susturmuş ve “*Sana ne oluyor*

<sup>22</sup> Uğur,M., a.g.e., s.167 (?)

<sup>23</sup> *Müslim*.Mukaddime,bap 5,I/. ; el-Hafîbu'l-Bağdâdî (463/1071), *Şerafü Ashâbi'l-Hadis*, thk: Prof.Dr. M.Said Hatiboğlu, (Ankara,1991) ,s.41

<sup>24</sup> Ebu Gudde, a.g.e., s.23

<sup>25</sup> Suyûtî, *Tedrîbü'r-râvî*, Dâru'l-Kütübi'l-Arabî, Beyrut, 1409/1989, II,145

*Allah seni kahretsin ey Ebû Ferve ! Allah'a karşı bu cüret nedir? (Rivâyet ettiğin) hadisini isnâd et, bize ipi ve halkası olmayan (yani senedi olmayan) hadisleri rivâyet ediyorsun!”* demiştir.<sup>26</sup>

Hadis uydurmacılarına karşı, **Yahya b.